
Contacto

Teléfono +34 942241113
Fax +34 942372329
Correo Electrónico licitaciones@interreg-sudoe.eu

Dirección Postal

Plaza del Principe, 4 - 2ª pl.
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Gestora Interreg Espacio Sudoeste Europeo S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.interreg-sudoe.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLnOPzLJknRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, creación, desarrollo y mantenimiento de un sistema de registro y
almacenamiento electrónico de datos para la gestión y control del programa de CTE Interreg VI Europa
Surcoccidental 2021-2027

Valor estimado del contrato 676.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 818.504,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 676.450 EUR.

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 12/12/2022 durante 8 Año(s)

Observaciones: Duración periodo de programación fondos. Contrato de servicios concertado con contrato de servicios
de mantenimiento Artículo 29 Ley 9/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Príncipe nº 4 2A
(39003) Santander España

Condiciones de Licitación

http://www.interreg-sudoe.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLnOPzLJknRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 942318420
Correo Electrónico licitaciones@interreg-sudoe.eu

Dirección Postal

Plaza del Príncipe nº 4, 2A
(39003) Santander España

Precio de la oferta más baja 517.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 578.651,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CTE Interreg Sudoe

Formalizado

Adjudicatario

Oesia networks SL
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 578.651,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700.167,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2022
Fecha de Formalización 05/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2022

Motivación

Motivación La conjugación de las cantidades ofertadas en las propuestas económicas con la valoración efectuada de los
criterios cualitativos determina que sea la mejor oferta respondiendo a los niveles de exigencia, calidad y precio exigidos
en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración Sociedad Gestora Interreg
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración Sociedad Gestora Interreg



Lugar

Sede de la Sociedad

Dirección Postal

Plaza del Príncipe nº 4 2A
(39003) Santander España

Comité de evaluación (AUG/SC)

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobres administrativos y de ofertas

Lugar

Sede de la Sociedad

Dirección Postal

Plaza del Príncipe nº 4 2A
(39003) Santander España

Consejo de Administración

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Contacto

Teléfono +34 942318420
Correo Electrónico licitaciones@interreg-sudoe.eu

Dirección Postal

Plaza del Príncipe nº 4, 2A
(39003) Santander España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia equipo trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 



incremento equipo minimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
mejoras tecnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

programa general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXVPANgqg3XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 169-478229
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478229-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010643696 |  2023-568106 | Mon, 27 Mar 2023 14:46:39:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97872178820012512080391182129105864126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXVPANgqg3XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478229-2022:TEXT:ES:HTML

